Учреждение здравоохранения «Бобруйская городская поликлиника № 1»
Филиал «Бобруйская городская поликлиника № 4»

Протокол № 3
Заседания комиссии по противодействию коррупции филиала «Бобруйская

городская поликлиника № 4»

Дата проведения: 27 декабря 2024 года
Место проведения: «Бобруйская городская поликлиника № 4» ул. Новошоссейная,
Д. 4.
Начало заседания: 14 часов 00 минут.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: И.о. Шур А.В.
Члены комиссии: Колосова Е.В.

Сурта А.В.
Степанова В.А.
Кирпичева Ж.И.
Шевчик Г.Н.

1. Об утверждении секретаря комиссии по противодействию коррупции в филиале
«БГП № 4».

2. Ознакомление сотрудников филиала «Бобруйская городская поликлиника №4» с
законодательными актами и нормативными документами по борьбе с организованной
преступностью и коррупцией.

3. Утверждение плана работы комиссии по Противодействия коррупции в филиале
«Бобруйская городская поликлиника №4»;

Тема:
Слушали:
И.о. заведующего филиалом «Бобруйская городская поликлиника № 4» Шура А.В..:
Антикоррупционная работа в филиале «Бобруйская городская поликлиника № 4»

ведется в соответствии с Законом РБ от 15 июля 2015 года № 305-3 «О борьбе с коррупцией».
На постоянной основе с работниками проводились семинарские занятия по

антикоррупционной направленности, на которых сотрудники филиала ознакомляются с
изменениями в законодательстве по профилактике и предупреждению коррупционных
правонарушений, информируются о фактах коррупции, выявленных в организациях и
учреждениях Республики Беларусь, представленных органами прокуратуры, органами
финансовых расследований.

При приеме на работу сотрудников филиала знакомят с требованиями нормативных
правовых актов (о борьбе с коррупцией), законодательства об ответственности за коррупцию, а
также должностные инструкции, содержат требования об ответственности за коррупцию.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Утвердить план работы комиссии по противодействия коррупции в филиале

«Бобруйская городская поликлиника № 4»;
3. Регулярно проводить работу по недопущению случаев заинтересованности врачей

предложениями «лжебольных» при обращении за предоставлением медицинских услуг
определенного рода;

4. Утвердить медицинскую сестру старшую (филиала) Назарчук Н.В. секретарем
комиссии по противодействию коррупции в филиале «БГП №4».

5. На постоянной основе с работниками филиала проводились семинарские занятия по
антикоррупционной направленности, на которых сотрудники филиала ознакомляются с
изменениями в законодательстве по профилактике и предупреждению коррупционных
правонарушений, информируются о фактах коррупции, выявленных в организациях и
учреждениях Республики Беларусь, представленных органами прокуратуры, органами
финансовых расследований.

6. Работа комиссии по предупреждению в филиале «Бобруйская городская
поликлиника № 4» соответствует требованиям Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 г.
№ 305-3 «О борьбе с коррупцией».

законодательства;
в случае ставшими им известными фактами коррупционных проявлений (или

действиях, способствующих их совершению), незамедлительно сообщать данную информацию
администрации филиала.

Голосовали: «за» - единогласно

И.о. председатель комиссии: А.В. Шур

Секретарь: Н.В. Назарчук

Члены комиссии : Колосова Е.В.
Сурта А.В.

^ Степанова В.А.
л К и р п и ч е в а Ж.И.
'/ - Шевчик Г.Н.